
Změna společenského řádu v roce 1948 měla za následek zmizení dřívějších uživatelů, kteří

vlastnili soukromé firmy a vznik nových - socialistických  - subjektů. Po roce 1948 se objevila

celá řada novýc hhospoářských, společenských a kulturních institucí buď s předlouhými názvy,

kde se vystihlo vše, o subjekt obnášel, anebo se vytvořila zkráceniny těchto názvů. 

Jedním z takových subjektů - uživatelů výplatních strojů byl subjekt PRODEBA, o kterém nelze

zjistit nic bližšího. Ani archivy ani internet nevydal svědectví. Poštovní a právní archivy

jakbysmet. Celistvost, i když je zachovalá, neříká nic jiného než o otisku a o názvu uživatele. 

Známe jen název, pravděpodobně zkráceninu názvu vytvořenou hezkým psacím písmem a dále

vzhled výplatního otisku, který sběratelsky označujeme FR áh - 4m (ov ) - 1k. Datum otisku 5. 8.

48. 

Nevzpomínám si, že by se v té době rodiče zmínili o někom, kdo by nesl takový název. Ví

někdo více? Pokud ano, prosím odpověď na Tato e-mailová adresa je chráněna před

spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.. Za každý identifikační detail budu

rád. 

Zatím otisk a uživatel zůstavají nejen zapomenutí a zaniklí, ale i nezjistitelní. 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

